

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Processo Licitatório nº 036/2019 – Pregão Presencial SRP nº 018/2019, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresas para **prestação de serviços de manutenção corretiva em bombas d'água submersas, com fornecimento de peças genuínas ou originais**, segundo solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme Termo de Referência e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

H M DA SILVA AQUINO – ME

LOTE 01 - EBARA

LOTE Nº 01 - EBARA				R\$	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇO DE ABERTURA E FECHAMENTO DE BOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA DE 1,5CV A 5CV. MARCA EBARA.	SERV.	100	R\$ 64,50	R\$ 6.450,00
2	SERVIÇO DE ABERTURA E FECHAMENTO DE BOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA DE 5,5CV A 15CV. MARCA EBARA.	SERV.	50	R\$ 77,40	R\$ 3.870,00
3	SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO TUBULAR PROFUNDO COM	SERV.	25	R\$ 1.075,00	R\$ 26.875,00

	MOTOCOMPRESSOR, TESTE DE VAZÃO DE 8 HORAS, REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA E FORNECIMENTO DE LAUDO DO POÇO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TRANSPORTE E DESLOCAMENTOS DE PESSOAL TÉCNICO, BEM COMO HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. MARCA EBARA.				
4	SERVIÇO DE PAINEL DE COMANDO, REVISÃO, TROCA DE COMPONENTES, COM POTÊNCIA DE 1,5CV A 5CV. MARCA EBARA.	SERV	100	R\$ 64,50	R\$ 6.450,00
5	SERVIÇO DE PAINEL DE COMANDO, REVISÃO, TROCA DE COMPONENTES, COM POTÊNCIA DE 5,5CV A 12CV. MARCA EBARA.	SERV	50	R\$ 64,50	R\$ 3.225,00
6	SERVIÇO DE PINTURA DE MOTOBOMBA SUBMERSA. MARCA EBARA.	SERV	100	R\$ 25,80	R\$ 2.580,00
7	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA LUBRIFICAÇÃO A ÁGUA COM POTÊNCIA DE 1,5CV A 5CV. MARCA EBARA.	SERV	30	R\$ 193,50	R\$ 5.805,00
8	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA LUBRIFICAÇÃO A ÁGUA COM POTÊNCIA DE 1,5CV A 3CV. MARCA EBARA.	SERV	30	R\$ 137,60	R\$ 4.128,00
9	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA LUBRIFICAÇÃO A ÁGUA COM POTÊNCIA DE 5,5CV A 8CV. MARCA EBARA.	SERV	10	R\$ 365,50	R\$ 3.655,00
10	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE	SERV	10	R\$ 193,50	R\$ 1.935,00

	MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA LUBRIFICAÇÃO A ÓLEO COM POTÊNCIA DE 1,5CV A 2CV. MARCA EBARA.	.			
11	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA LUBRIFICAÇÃO A ÓLEO COM POTÊNCIA DE 2,5CV A 3CV. MARCA EBARA.	SERV	20	R\$ 193,50	R\$ 3.870,00
12	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA LUBRIFICAÇÃO A ÓLEO COM POTÊNCIA DE 5CV. MARCA EBARA.	SERV	30	R\$ 223,60	R\$ 6.708,00
13	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO PARA EMBUCHAMENTO DO ESTÁGIO EM MOTOBOMBA SUBMERSA. MARCA EBARA.	SERV	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
14	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO PARA EMBUCHAMENTO DO MANCAL INFERIOR EM MOTOBOMBA SUBMERSA. MARCA EBARA.	SERV	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
15	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO PARA EMBUCHAMENTO DO MANCAL SUPERIOR EM MOTOBOMBA SUBMERSA. MARCA EBARA.	SERV	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
16	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO PARA EMBUCHAMENTO DO ROTOR EM MOTOBOMBA SUBMERSA. MARCA EBARA.	SERV	30	R\$ 34,40	R\$ 1.032,00
17	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO PARA RECUPERAÇÃO DO ENTALHADO EM MOTOBOMBA SUBMERSA. MARCA EBARA.	SERV	30	R\$ 107,50	R\$ 3.225,00
18	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO PARA RECUPERAÇÃO DO INDUZIDO	SERV	30	R\$ 107,50	R\$ 3.225,00

	DE MOTOBOMBA SUBMERSA. MARCA EBARA.				
19	TABELA DE REFERÊNCIA DE PEÇAS E COMPONENTES ORIGINAIS E/OU GENUÍNOS PARA BOMBAS SUBMERSAS E PAINÉIS DA MARCA EBARA.	UNID.	ESTIMA TIVA R\$	R\$ 100.00,00	R\$ 100.000,00
TOTAL BRUTO DO LOTE ANTES DO DESCONTO (A)					R\$ 302.100,00
DESCONTO PERCENTUAL OFERTADO (B)					57,0%
TOTAL LÍQUIDO DO LOTE APÓS DESCONTO (A - B)					R\$ 186.903,00

LOTE 02 – LEÃO

LOTE Nº 02 - LEÃO				R\$	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
1	SERVIÇO DE ABERTURA E FECHAMENTO DE BOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA DE 1,5CV A 5CV. MARCA LEÃO.	SERV.	100	R\$ 63,60	R\$ 6.360,00
2	SERVIÇO DE ABERTURA E FECHAMENTO DE BOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA DE 5,5CV A 15CV. MARCA LEÃO.	SERV.	50	R\$ 76,32	R\$ 3.816,00
3	SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO TUBULAR PROFUNDO COM MOTOCOMPRESSOR, TESTE DE VAZÃO DE 8 HORAS, REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA BOMBA E FORNECIMENTO DE LAUDO DO POÇO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TRANSPORTE E DESLOCAMENTOS DE PESSOAL TÉCNICO, BEM COMO HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. MARCA LEÃO.	SERV.	25	R\$ 1.060,00	R\$ 26.500,00
4	SERVIÇO DE PAINEL DE COMANDO, REVISÃO, TROCA DE COMPONENTES, COM POTÊNCIA DE 1,5CV A 5CV. MARCA LEÃO.	SERV.	100	R\$ 63,60	R\$ 6.360,00
5	SERVIÇO DE PAINEL DE COMANDO, REVISÃO, TROCA DE COMPONENTES, COM POTÊNCIA DE 5,5CV A 12CV. MARCA LEÃO.	SERV.	50	R\$ 63,60	R\$ 3.180,00
6	SERVIÇO DE PINTURA DE MOTOBOMBA SUBMERSA. MARCA LEÃO.	SERV.	100	R\$ 25,44	R\$ 2.544,00
7	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE	SERV.	30	R\$ 190,80	R\$ 5.724,00

LOTE Nº 02 - LEÃO				R\$	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
	MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA LUBRIFICAÇÃO A ÁGUA COM POTÊNCIA DE 1,5CV A 5CV. MARCA LEÃO.				
8	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA LUBRIFICAÇÃO A ÁGUA COM POTÊNCIA DE 1,5CV A 3CV. MARCA LEÃO.	SERV.	30	R\$ 135,68	R\$ 4.070,40
9	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA LUBRIFICAÇÃO A ÁGUA COM POTÊNCIA DE 5,5CV A 8CV. MARCA LEÃO.	SERV.	10	R\$ 360,40	R\$ 3.604,00
10	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA LUBRIFICAÇÃO A ÓLEO COM POTÊNCIA DE 1,5CV A 2CV. MARCA LEÃO.	SERV.	10	R\$ 190,80	R\$ 1.908,00
11	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA LUBRIFICAÇÃO A ÓLEO COM POTÊNCIA DE 2,5CV A 3CV. MARCA LEÃO.	SERV.	20	R\$ 190,80	R\$ 3.816,00
12	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR PARA BOMBA SUBMERSA LUBRIFICAÇÃO A ÓLEO COM POTÊNCIA DE 5CV. MARCA LEÃO.	SERV.	30	R\$ 220,48	R\$ 6.614,40
13	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO PARA EMBUCHAMENTO DO ESTÁGIO EM MOTOBOMBA SUBMERSA. MARCA LEÃO.	SERV.	30	R\$ 42,40	R\$ 1.272,00
14	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO PARA EMBUCHAMENTO DO MANCAL INFERIOR EM MOTOBOMBA SUBMERSA. MARCA LEÃO.	SERV.	30	R\$ 42,40	R\$ 1.272,00
15	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO PARA EMBUCHAMENTO DO MANCAL SUPERIOR EM MOTOBOMBA SUBMERSA. MARCA LEÃO.	SERV.	30	R\$ 42,40	R\$ 1.272,00
16	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO PARA EMBUCHAMENTO DO ROTOR EM MOTOBOMBA SUBMERSA. MARCA LEÃO.	SERV.	30	R\$ 33,92	R\$ 1.017,60
17	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO PARA RECUPERAÇÃO DO ENTALHADO EM MOTOBOMBA SUBMERSA. MARCA LEÃO.	SERV.	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
18	SERVIÇO DE TORNO MECÂNICO PARA RECUPERAÇÃO DO INDUZIDO DE MOTOBOMBA SUBMERSA. MARCA LEÃO.	SERV.	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00

LOTE Nº 02 - LEÃO				R\$	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	UNITÁRIO	TOTAL
19	TABELA DE REFERÊNCIA DE PEÇAS E COMPONENTES ORIGINAIS E/OU GENUÍNOS PARA BOMBAS SUBMERSAS E PAINÉIS DA MARCA LEÃO.	UNID.	ESTI-MATI VA	R\$ 100.00,00	R\$ 100.000,00
TOTAL BRUTO DO LOTE ANTES DO DESCONTO (A)					R\$ 302.100,00
DESCONTO PERCENTUAL OFERTADO (B)					57, 6%
TOTAL LÍQUIDO DO LOTE APÓS DESCONTO (A – B)					R\$ 185.690,40

Valor global estimado dos lotes R\$ 372.593,40 (Trezentos e setenta e dois mil e quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos).

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 18 de Junho de 2019.

Danilo Wagner Veloso
 Prefeito Municipal